
 

 

Česká školní inspekce 
Olomoucký inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE 
Čj. ČŠIM-556/15-M 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

Název právnické osoby 
vykonávající činnost 
školy/školského zařízení 

Základní škola Uničov, Pionýrů 685 

Sídlo Pionýrů 685, 783 91  Uničov 

E-mail právnické osoby skola@zspionyru.cz 

IČ 64 627 501 

Identifikátor 600 140 873 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastoupená Mgr. Marií Žitnou, ředitelkou školy 

Zřizovatel Město Uničov 

Místo kontroly Pionýrů 685, 783 91  Uničov 

Termín kontroly na místě 28. až 30. duben a 4. květen 2015 

Kontrolované období roky 2012 až 2015 k termínu kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují 
k poskytování vzdělávání a školských služeb, se zaměřením na: 

1. Kontrolu vydání školních vzdělávacích programů pro základní vzdělávání a zájmové 
vzdělávání (školní družinu) podle § 5 odst. 3 školského zákona – věta první.  

2. Kontrolu vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu, vnitřního řádu školní družiny  
a vnitřního řádu školní jídelny podle § 30 odst. 1, 2 a 3 školského zákona. Kontrolu 
prokazatelného seznámení žáků a zaměstnanců školy s těmito dokumenty a informování 

 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 
Olomoucký inspektorát  Čj.: ČŠIM-556/15-M 

2/5 
 

 

zákonných zástupců nezletilých žáků o jejich vydání a obsahu podle § 30 odst. 3 
školského zákona.   

3. Kontrolu zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo 
souvisejících činnostech podle § 29 odst. 2 školského zákona. 

Kontrolní zjišt ění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, školní družině (dále „ŠD“) a školní jídelně (dále 
„ŠJ“).  

1. Kontrola vydání školních vzdělávacích programů pro základní vzdělávání  
a zájmové vzdělávání (školní družinu) podle § 5 odst. 3 školského zákona – věta 
první. 

Kontrolovaná právnická osoba vykonávající činnost Základní školy Uničov, Pionýrů 
685 (dále „škola“), vydala školní vzdělávací program pro základní vzdělávání a školní 
vzdělávací program pro zájmové vzdělávání (školní družinu) v souladu s § 5 odst. 3 
školského zákona – věta první. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu, vnitřního řádu ŠD  
a vnitřního řádu ŠJ podle § 30 odst. 1, 2 a 3 školského zákona. Kontrola 
prokazatelného seznámení žáků a zaměstnanců školy s těmito dokumenty  
a informování zákonných zástupců nezletilých žáků o jejich vydání a obsahu podle 
§ 30 odst. 3 školského zákona.   

2.1 Kontrola vydání školního řádu, vnitřního řádu ŠD a vnitřního řádu ŠJ podle  
§ 30 odst. 1 školského zákona. 

Škola vydala v souladu s § 30 odst. 1 školského zákona školní řád, vnitřní řád ŠD  
a vnitřní řád ŠJ.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2.2 Kontrola obsahu školního řádu, vnitřního řádu ŠD a vnitřního řádu ŠJ podle  
§ 30 odst. 1 a 2 školského zákona. 

Školní řád, vnitřní řád ŠD a vnitřní řád ŠJ obsahovaly všechny požadované náležitosti 
podle § 30 odst. 1 a 2 školského zákona.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2.3 Kontrola zveřejnění školního řádu, vnitřního řádu ŠD a vnitřního řádu ŠJ 
podle § 30 odst. 3 školského zákona.  

Škola zveřejnila školní řád, vnitřní řád ŠD a vnitřní řád ŠJ na přístupném místě ve škole. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2.4 Kontrola prokazatelného seznámení žáků a zaměstnanců školy se školním 
řádem, vnitřním řádem ŠD, vnitřním řádem ŠJ a informování zákonných zástupců 
nezletilých žáků o jejich vydání a obsahu podle § 30 odst. 3 školského zákona.  

 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 
Olomoucký inspektorát  Čj.: ČŠIM-556/15-M 

3/5 
 

 

Škola prokazatelně seznámila žáky se školním řádem a vnitřním řádem ŠD 
(zaznamenáno v třídních knihách a přehledech výchovně vzdělávací práce ŠD),  
ale nezajistila prokazatelné seznámení žáků s vnitřním řádem ŠJ, čímž porušila  
§ 30 odst. 3 školského zákona. Škola přijala opatření k odstranění zjištěného nedostatku 
v průběhu inspekční činnosti a žáky prokazatelně seznámila s tímto dokumentem dne 
30. 4. 2015 (zaznamenáno v třídních knihách).    

Škola prokazatelně seznámila zaměstnance se školním řádem, vnitřním řádem ŠD  
a vnitřním řádem ŠJ (zaznamenáno v zápisu z pedagogické rady ze dne 28. 8. 2013  
a prezenčních listinách – seznámení zaměstnanců se školním řádem, vnitřním řádem ŠD  
a vnitřním řádem ŠJ – vedených ve školním roce 2013/2014 a 2014/2015). 

Škola informovala zákonné zástupce nezletilých žáků o vydání a obsahu školního řádu 
(uvedeno v zápisech z třídních schůzek). 

Škola neinformovala zákonné zástupce žáků o vydání a obsahu vnitřního řádu ŠD  
a vnitřního řádu ŠJ, čímž porušila § 30 odst. 3 školského zákona. Škola přijala opatření 
k odstranění zjištěného nedostatku v průběhu inspekční činnosti a zákonné zástupce 
dodatečně informovala o vydání a obsahu obou dokumentů (zapsáno v žákovských 
knížkách dne 30. 4. 2015).    

Bylo zjištěno porušení § 30 odst. 3 školského zákona. 

3. Kontrola zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo 
souvisejících činnostech podle § 29 odst. 2 školského zákona. 

Škola nezajistila podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání tím,  
že prokazatelně nedoložila přijetí opatření k odstranění nedostatku uvedeného  
v Protokolu o odborné technické kontrole ze dne 28. 5. 2014. V rámci této kontroly bylo 
zjištěno, že doskočiště pro skok daleký (dále „doskočiště“) je ohrazeno betonovým 
obrubníkem s vyčnívajícími kovovými háky. Zjištěnou skutečnost si Česká školní 
inspekce (dále „ČŠI“) ověřila v rámci prohlídky areálu školy a shledala, že doskočiště  
je nadále rizikové z hlediska zajištění bezpečnosti žáků. Škola tímto neeliminovala 
riziko ohrožující bezpečnost a zdraví žáků, jak jí ukládá § 102 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, čímž porušila § 29 odst. 2 školského 
zákona. Škola v této souvislosti přijala ihned opatření a vydala zákaz využívání 
doskočiště do doby odstranění zjištěné závady. 

Bylo zjištěno porušení § 29 odst. 2 školského zákona. 

Závěry 

Kontrolou prokazatelného seznámení žáků s vnitřním řádem ŠJ, dále kontrolou 
informování zákonných zástupců nezletilých žáků o vydání a obsahu vnitřního řádu ŠD  
a vnitřního řádu ŠJ a také kontrolou zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při 
vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech byla zjištěna porušení právních předpisů 
uvedených v předmětu kontroly tohoto protokolu o kontrole. Vzhledem k tomu, že škola 
přijala opatření k odstranění nedostatků v průběhu inspekční činnosti, ČŠI nebude ukládat 
v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona lhůtu k odstranění nedostatků.  



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 
Olomoucký inspektorát  Čj.: ČŠIM-556/15-M 

4/5 
 

 

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se kontrolní zjištění opírá 

1. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s motivačním názvem „Klíč 
k úspěšnému životu“ (2. upravená verze), s platností od 1. 9. 2013  

2. Školní vzdělávací program školní družina s motivačním názvem „Náš vliv sahá jen 
tam, kam dosahuje naše láska“, s platností od 1. 9. 2007 

3. Školní řád (včetně Pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků), ze dne  
22. 8. 2013 

4. Vnitřní řád školní družiny, ze dne 15. 10. 2014 a 7. 4. 2015 

5. Vnitřní řád školní jídelny, ze dne 19. 8. 2014 

6. Třídní knihy všech tříd, školní roky 2012/2013, 2013/2014 a 2014/2015 

7. Přehled výchovně vzdělávací práce školní družiny, školní roky 2012/2013, 2013/2014  
a 2014/2015 

8. Zápis z pedagogické rady, ze dne 28. 8. 2013 

9. Prezenční listiny (seznámení zaměstnanců se školním řádem, vnitřním řádem ŠD  
a vnitřním řádem ŠJ), školní roky 2013/2014 a 2014/2015 

10. Zápisy z třídních schůzek, školní roky 2012/2013, 2013/2014 a 2014/2015 

11. Žákovské knížky vedené k termínu inspekční činnosti, namátkový výběr  

12. Protokol o odborné technické kontrole č. 785/2014 a  785b/2014, ze dne 28. 5. 2014 

13. Opatření ředitelky školy k protokolu o odborné technické kontrole číslo 785/2014,  
čj.: 235/15, ze dne 30. 4. 2015 

  Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné 
zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé proti jakému zjištění směřují, a to do 15 dnů 
ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká 
školní inspekce, Olomoucký inspektorát, Wellnerova 25, 779 00 Olomouc, případně 
prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.m@csicr.cz) 
s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Česká školní inspekce  Protokol o kontrole 
Olomoucký inspektorát  Čj.: ČŠIM-556/15-M 

5/5 
 

 

 
Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

(razítko) 

Titul, jméno, příjmení, funkce  

RNDr. Josef Husárek, Ph.D., školní inspektor Josef Husárek v. r. 

Mgr. Markéta Kadaňková, školní inspektorka Markéta Kadaňková v. r. 

Mgr. Alice Ošťádalová, školní inspektorka Alice Ošťádalová v. r. 

Mgr. Anna Prstková, školní inspektorka Anna Prstková v. r. 

Bc. Anna Kouřilová, kontrolní pracovnice Anna Kouřilová v. r. 

V Olomouci dne 9. června 2015 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu  
o kontrole 

 (razítko) 

Titul, jméno, příjmení, funkce  

Mgr. Marie Žitná, ředitelka školy Marie Žitná v. r. 

V Uničově dne 10. června 2015 

 


